2021年６月 24日

各 位

 会  社  名 株 式 会 社 コ ロ プ ラ

 代表者名 代表取締役社長  馬 場  功 淳

  （コ ー ド ： 3 6 6 8  東 証 第 一 部 ）

 問合せ先
取   締   役

コーポレート本部長  原 井 義 昭

  （TEL．03-6721-7770）

「おでかけ研究所」事業の譲渡に関するお知らせ

当社は、位置情報分析コンサルティングサービス「おでかけ研究所」事業（以下、同事業）を株式会社ブロ

グウォッチャー（以下、ブログウォッチャー）に譲渡（以下、本事業譲渡）することに合意し、同社と事業譲

渡契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 事業譲渡の理由

位置情報分析コンサルティングサービス「おでかけ研究所」は、2011 年３月にプロジェクトを発足して以

降、当社の周辺領域を担う事業のひとつとして、主に自治体へのサービス提供を行ってまいりました。

プロジェクト発足 10 年の節目を迎えるにあたり、今後の市場環境の変化に対応するため、また当社グルー

プ全体の経営資源の再配分と同事業のさらなる発展の観点から、再編の可能性を検討してまいりました。

その結果、これまでも同事業と協力関係にあり、スマートフォンの位置情報データを活用したサービスを開

発・提供するブログウォッチャーへの事業譲渡を行うことが同事業の持続的な成長と事業価値の向上に資する

と判断し、当社は本事業譲渡に合意いたしました。

２． 事業譲渡の概要

譲渡事業内容：位置情報分析コンサルティングサービス「おでかけ研究所」

譲渡日   ：2021年７月１日（予定）

３． 譲受会社の概要

社名  ：株式会社ブログウォッチャー

本社  ：東京都中央区新川 1-3-17 新川三幸ビル 9F

代表者 ：代表取締役 酒田 理人

設立  ：2007年４月

事業内容：「プロファイルパスポート」位置情報データプラットフォームによる位置情報関連サービス

開発・提供。「キーワードマッチ」検索ワードに応じてランディングページの自動生成が

できるロングテール SEO対策サービスの提供。

URL   ：https://www.blogwatcher.co.jp/

４． 今後の見通し

本事業譲渡による当社の業績への影響は軽微です。

以 上